



No. EXPEDIENTE
PASAPORTES-CCC-CP-2021-0009
No. DOCUMENTO
NA

DIRECCION GENERAL DE PASAPORTES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS

08 de septiembre de 2021



No. Solicitud: 0062
 Planificada: No
 Solicitud: ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA USO DE LA UNIDAD MÉDICA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PASAPORTES
 Rubro: Alcoholes o sus sustitutos
 Código: 12352104

Detalle pedido

No.	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	12352104	2.3.7.2.99	Alcohol Isopropílico al 70%, envase transparente, con tapa enroscable. De un galón	300	GAL	RD\$1,293.00	RD\$387,900.00
2	51142113	2.3.4.1.01	Analgésico Para aliviar dolores como el de la migraña, ultra, compuestas por Paracetamol 500 mg; Cafeína 65 mg y excipientes. Cajas 100/1	55	CAJ	RD\$800.00	RD\$44,000.00
3	51142113	2.3.4.1.01	Analgésico Inyectado para dolores musculares, tipo diclofenaco de 75 mg. 100/1	1	CAJ	RD\$5,195.00	RD\$5,195.00
4	51142102	2.3.4.1.01	Antinflamatorio Inyectado tipo dexametaxona de 8mg, de 100/1.	1	CAJ	RD\$5,200.00	RD\$5,200.00

5	51142113	2.3.4.1.01	Analgésico y sinusitis Para aliviar dolor y congestión causada por sinusitis, ojos llorosos y picazón, estornudos y fiebre. Compuesto por 500 mg de Paracetamol. 5 mg de Clorhidrato de Fenilefrina. 2 mg de Maleato de Clorfeniramina Caja 100/1	20	CAJ	RD\$1,582.00	RD\$31,640.00
6	51171504	2.3.4.1.01	Antiácido En suspensión, contenido Hidróxido de aluminio 200mg, Hidróxido de magnesio 200 mg, Hidróxido de magnesio 20 mg, dimetilpolisiloxano (simeticona) 10 mg, excipientes 5 ml. Frasco de 180 ml.	50	UD	RD\$350.00	RD\$17,500.00
7	51161651	2.3.4.1.01	Antialérgico Compuesto de cetirizina de 10 mg, en tabletas, cajas 10/1	30	CAJ	RD\$175.00	RD\$5,250.00
8	51151713	2.3.4.1.01	Antiespasmódico Comprimidos compuestos por propinox clorhidrato 10mg, lactosa 46 mg y excipientes, caja 100/1.	10	CAJ	RD\$2,000.00	RD\$20,000.00
9	51151713	2.3.4.1.01	Antiespasmódico, analgésico Comprimidos compuestos por Propinox clorhidrato 10 mg;	20	CAJ	RD\$2,425.00	RD\$48,500.00



			Clonixinato de lisina 125 mg. Excipientes. Caja 100/1				
10	51151709	2.3.4.1.01	Antigripal Compuesto por acetaminofén 500mg, cafeína 30mg, cetirizina 5 mg y fenilefrina hci 10 mg. En capsulas. Cajas 100/1	15	CAJ	RD\$1,480.00	RD\$22,200.00
11	51151709	2.3.4.1.01	Antigripal Compuesto por Cetirizina 5mg, Pseudoefedrina Sulfato de 60mg y Acetaminofén 325mg, Excipientes 1 capsula. Sobres 2/1, Caja 100/1	10	CAJ	RD\$2,266.00	RD\$22,660.00
12	51142702	2.3.4.1.01	Antiinflamatorio no esteroideo Para aliviar dolores menstruales. Compuesto por ácido mefenámico de 500mg. Caja 100/1	20	CAJ	RD\$3,060.00	RD\$61,200.00
13	51142402	2.3.4.1.01	Antimigraña Compuesto por Ergotamina 1mg, ibuprofeno 400mg y cafeína 50mg, Caja 100/1	10	CAJ	RD\$3,400.00	RD\$34,000.00
14	42312003	2.3.9.3.01	Banditas Esterilizadas adhesiva rectangulares de aproximadamente 2 1/2 pulgadas de longitud. Parches de espuma flexible que se ajustan,	26	CAJ	RD\$75.00	RD\$1,950.00



			estiran y doblan con el movimiento. Cajas 20/1				
15	51142936	2.3.4.1.01	Descongestionante Compuesto por Fenilefrina Clorhidrato 10 mg, loratadina 5 mg y acetaminofén 500 mg. Triple acción contra los síntomas de la gripe. Capsulas en gelatina blanca Caja 100/1	10	CAJ	RD\$3,757.00	RD\$37,570.00
16	51142103	2.3.4.1.01	Diclofenaco Indicado para reducir inflamaciones y como analgésico. Pastillas de 100 mg, caja 100/1	20	CAJ	RD\$11,500.00	RD\$230,000.00
17	51102402	2.3.4.1.01	Gotas antialérgicas para ojos Solución de gotas para los ojos para aliviar la irritación y enrojecimiento ocular. 12's.	10	UD	RD\$180.00	RD\$1,800.00
18	51102402	2.3.4.1.01	Gotas para los oídos Compuesta por Furaltadona, Neomicina y Polimixina B Fluorhidrocortisona, Lidocaína para el tratamiento local de las infecciones o inflamaciones de oído asociadas o no a dolor. En gotero de 8 ml	15	UD	RD\$590.00	RD\$8,850.00





19	42131606	2.3.9.3.01	Mascarilla mediana, cubre boca y nariz, filtradora de partículas. 20/1	75	CAJ	RD\$1,580.00	RD\$118,500.00
20	42131606	2.3.9.3.01	Mascarilla grande, cubre boca y nariz, filtradora de partículas. 10/1	450	CAJ	RD\$750.00	RD\$337,500.00
21	42131606	2.3.9.3.01	Mascarilla Quirúrgica, resistente a los fluidos o salpicaduras de color azul. 50/1	7	CAJ	RD\$500.00	RD\$3,500.00
22	51161706	2.3.4.1.01	Mucolítico Compuesto de acetilcisteína de 600 mg, comprimidos efervescentes. Caja 20/1	20	CAJ	RD\$1,580.00	RD\$31,600.00
23	41104115	2.3.9.3.01	Jeringa De 5cc para inyectar fármacos en soluciones. 100/1	2	CAJ	RD\$10.00	RD\$20.00
24	53131608	2.3.7.2.03	Jabón Frasco pequeño antiséptico antimicrobiana para curar heridas de 60ml.	15	UD	RD\$340.00	RD\$5,100.00
25	42131606	2.3.9.3.01	Mascarilla Para nebulizar adultos	15	UD	RD\$1,180.00	RD\$17,700.00
26	42311511	2.3.9.3.01	Gasa Exterir para cubrir y lavar heridas. 50/1	17	CAJ	RD\$650.00	RD\$11,050.00



27	42312005	2.3.9.3.01	Esparadrapo Adhesivo para sujetar vendajes	17	UD	RD\$350.00	RD\$5,950.00
28	42312003	2.3.9.3.01	Curita redonda Adhesiva redonda para después de las inyecciones. 100/1	2	CAJ	RD\$75.00	RD\$150.00
29	42181610	2.3.9.3.01	Esfigmomanómetro Instrumento que se usa para medir la presión arterial para adulto	1	UD	RD\$5,900.00	RD\$5,900.00
30	42181610	2.3.9.3.01	Esfigmomanómetro Instrumento que se usa para medir la presión arterial para adultos obesos.	1	UD	RD\$5,900.00	RD\$5,900.00
31	42182101	2.6.3.1.01	Estetoscopio Para escuchar los sonidos interno del cuerpo y toma de presión.	1	UD	RD\$17,700.00	RD\$17,700.00
32	42181801	2.6.3.2.01	Oxímetro Para medir la respiración y ritmo cardiaco	2	UD	RD\$9,440.00	RD\$18,880.00
33	51142001	2.3.4.1.01	Antifebril Para la fiebre, con sustancia paracetamol de 750Mg. 100/1	10	CAJ	RD\$2,227.00	RD\$22,270.00
34	51171707	2.3.4.1.01	Antidiarreico Frasco de 16 Onza, para malestar estomacal y diarrea.	17	UD	RD\$545.00	RD\$9,265.00
35	51142113	2.3.4.1.01	Ibuprofeno Analgésico antiinflamatorio, para dolores musculares y menstruales 100/1	20	CAJ	RD\$1,430.00	RD\$28,600.00

36	51171909	2.3.4.1.01	Omeprazol Para tratar acidez frecuente de 20 MG cajas, en capsulas de liberación retardada. Caja con 10 blíster de 10 pastillas, en total 100 pastillas por caja.	50	CAJ	RD\$2,500.00	RD\$125,000.00
----	----------	------------	---	----	-----	--------------	----------------

MONTO TOTAL: RD\$1,750.000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Fecha necesidad
01	Dirección General de Pasaportes –Sede Central	01 de octubre del 2021

Licda. Julia Rivas

Encargada de la División de Compras y Contrataciones

